

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	<b>Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego</b>
	za rok 2017

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2018-07-12
---------------------------------	------------

### I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE WSPIERANIA DZIAŁAŃ TWÓRCZYCH OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH "UNIKAT"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. KATOWICE
Gmina M. KATOWICE	Ulica KOTLARZA	Nr domu 10 B	Nr lokalu
Miejscowość KATOWICE	Kod pocztowy 40-139	Poczta KATOWICE	Nr telefonu 32-204-22-23
Nr faksu 32-204-22-23	E-mail biuro@wtzunikat.pl	Strona www www.wtzunikat.pl	

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	
--	--

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2016-06-24
---	------------

5. Numer REGON	27299126700000	6. Numer KRS	0000056348
----------------	----------------	--------------	------------

7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	PIOTR KOPPA	PREZES ZARZĄDU STOWARZYSZENIA	TAK
	HENRYK ŚLEZIONA	WICE PREZES ZARZĄDU STOWARZYSZENIA	TAK
	KAZIMIERA JERMAKOW	SKARBNIK STOWARZYSZENIA	TAK
	PATRYCJA ROJEK	SEKRETARZ ZARZĄDU STOWARZYSZENIA	TAK
	JERZY PAŃCZYK	CZŁONEK ZARZĄDU STOWARZYSZENIA	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	
---	--

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
JOLANTA MACHEL	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
RENATA GÓRSKA	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
STANISŁAWA RZESZUTEK	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Stowarzyszenie zostało powołane w celu:</p> <p>a. działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin i opiekunów,  b. wspierania działań osób niepełnosprawnych i promocja ich inicjatyw,  c. zapobiegania deprecjacji społecznej, edukacyjnej i zawodowej osób niepełnosprawnych,  d. propagowania, wspierania i organizowania wszelkich działań noszących znamiona twórczości artystycznej, zarówno profesjonalnej, jak i amatorskiej osób niepełnosprawnych,  e. prowadzenia szeroko pojętej działalności kulturalnej oraz organizowania imprez kulturalnych,  f. prowadzenia działalności oświatowej ( w tym również polegającą na kształceniu),  g. działania na rzecz integracji społecznej i przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu,  h. wspierania młodzieży defaworyzowanej,</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Cele realizuje poprzez:</p> <p>a) organizowanie działań mających na celu rehabilitację oraz edukację osób niepełnosprawnych,  b) organizowanie i uczestnictwo w podmiotach określonych przepisami Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych oraz spółdzielni społecznych określonych,  c) promocję artystów i ich osiągnięć, ze szczególnym uwzględnieniem twórczości osób niepełnosprawnych,  d) organizację wernisaży, wystaw, koncertów oraz innych imprez kulturalnych,  e) organizowanie szkoleń, kursów, warsztatów tematycznych, konferencji,  f) organizowanie spotkań i prelekcji,  g) prowadzenie działalności wydawniczej,  h) współpracę z osobami, instytucjami o podobnych celach działania,  i) występowanie z wnioskami, opiniami do właściwych władz i urzędów w sprawach związanych z realizacją działań statutowych Stowarzyszenia,  j) wspieranie i wdrażanie idei integracji społecznej, zawodowej i kulturalnej osób niepełnosprawnych w społeczeństwie,  k) udzielanie wszechstronnej pomocy niepełnosprawnym i ich rodzinom,  l) organizowanie turnusów rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin,  m) gromadzenie funduszy społecznych na potrzeby Stowarzyszenia,  n) sport i rehabilitację ruchową,  o) inne działania realizujące cele statutowe.</p>

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W całym okresie sprawozdawczym uwaga Zarządu koncentrowała się na wspieraniu działalności WTZ UNIKAT poprzez udzielanie możliwej pomocy w działaniach organizacyjnych i finansowaniu działalności. Zarząd sprawował stały nadzór nad pracami kierownictwa i pracowników WTZ UNIKAT. Zarząd nie stwierdził w pracy podległej jednostki żadnych zaniedbań lub uchybień wymagających bezpośredniej ingerencji. Opinia ta opiera się na własnej obserwacji oraz wyniku szeregu kontroli przeprowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach oraz Państwowy Inspektorat Sanitarny. Wyniki kontroli były przedmiotem analizy na zebraniach zarządu. Zarząd kontrolował również wykonanie zaleceń pokontrolnych i stwierdził, że wszystkie zalecenia zostały wykonane.

W 2016 r. nastąpiło powiększenie zajmowanych pomieszczeń o nowy lokal co umożliwiło przyjęcie nowych uczestników. Od stycznia 2017 do Warsztatu Terapii Zajęciowej UNIKAT uczęszcza 35 osób z niepełnosprawnościami. Adaptacja nowego pomieszczenia do potrzeb pracy z naszymi uczestnikami wymagała przeprowadzenia remontu, który został wykonany i sfinansowany ze środków własnych. Mimo niewystarczających środków finansowych dzięki zaangażowaniu kierownictwa i pracowników WTZ przedsięwzięcie udało się doprowadzić do szczęśliwego końca.

W 2017 r. nastąpiły zmiany kadrowe w gronie zatrudnionych terapeutów. Psycholog Pani Krystyna Dyakov nadal przebywa na urlopie wychowawczym. Na jej miejsce zatrudniona została Pani Bogusława Bębniak na umowę na zastępstwo, do czasu powrotu z urlopu Pani Dyakov. Zakończyliśmy współpracę z Panią Joanną Wlazik, długoletnią terapeutką w pracowni rękodzieła. Od stycznia 2017 pracownię tę prowadzi Pani Aleksandra Kellas – Noras. Zmiana nastąpiła na stanowisku księgowej. Na emeryturę odeszła Pani Gabriela Rojek. Obecnie prace księgowe zostały powierzone wyspecjalizowanej firmie Biuro Rachunkowe PLUS. Nadal w WTZ pracuje profesjonalny zespół terapeutów dobrze przygotowany do wypełniania swoich obowiązków. Zarząd nie stwierdził żadnych istotnych uchybień w pracy poszczególnych pracowników. Podkreślania natomiast zasługuje duże zaangażowanie w realizację projektów i przedsięwzięć wykraczających poza zakres ich obowiązków. Dobre relacje z uczestnikami i nowe formy terapii zajęciowej skłaniają do wysokiej oceny pracy całej kadry instruktorów.

Podstawowy celem Warsztatu jest rehabilitacja społeczna i zawodowa zmierzająca do ogólnego rozwoju każdego uczestnika, poprawy zaradności osobistej i sprawności psychofizycznych niezbędnych do możliwie niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia w społeczeństwie, a także do podjęcia zarobkowania lub szkolenia zawodowego. Dzięki dobrej pracy kierownika i całej kadry WTZ cel ten jest systematycznie realizowany. Widoczne są efekty pracy w postaci poprawy samodzielności i aktywności życiowej wielu uczestników.

W 2017 r. uczestniczyliśmy nadal w realizacji projektu „Teraz My” we współpracy z MOPS-Katowice. Uczestnicy w ramach tegoż projektu nabywali umiejętności w samodzielnym życiu poprzez uczestnictwo w mieszkaniu treningowym, klubie filmowym i innych zajęciach o charakterze integracyjnym.

Stowarzyszenie w 2017 r. rozpoczęło realizację projektu unijnego „Idziemy do pracy” jako tzw. Liderzy projektu. Wniosek o przystąpienie do projektu został złożony 26 lipca 2016 roku, zaś odpowiedź o jego pozytywnym rozpatrzeniu i przyznaniu środków finansowych otrzymaliśmy 22 grudnia 2016. W ramach projektu wydatki kwalifikowane wynoszą 960 361,75 zł. W 2017 r. Projekt jest przeznaczony na przeprowadzenie szeregu działań, m.in. szkoleń miękkich, kursów zawodowych, wsparcia coacha, pakietu pracownika dla 40 uczestników. Odpowiednie gospodarowanie zasobami finansowymi pozwoliło na zakup wyposażenia Stowarzyszenia, które będzie służyło uczestnikom Warsztatu Terapii Zajęciowej. Były to kuchenka mikrofalowa, czajniki, maszyny do szycia, różnego rodzaju wyposażenie kuchni – sztućce, talerze, miski, drukarka, bindownica, wkrętarka, materiały biurowe, miotły, szczotki, odkurzacz oraz różnego rodzaju środki pomocne w utrzymaniu czystości. Dzięki temu nastąpiła poprawa warunków pobytu naszych uczestników oraz pozwoliło to na pewną oszczędność własnych środków finansowych.

Realizacja tego projektu wymaga dużego zaangażowania, dokładności i odpowiedzialności ze strony całego zespołu pracowników Stowarzyszenia.

Reasumując w ocenie Zarządu Warsztat działa bardzo dobrze i wykonuje zadania dla realizacji których został utworzony. Widać to wyraźnie w porównaniu z efektami pracy innych placówek o podobnym charakterze.

Profesjonalna kadra, która potrafi wyzwolić pozytywną energię i chęć działania wielu uczestników pozwoliły na ugruntowanie profilu działalności i wypracowanie wysokiej pozycji wśród jednostek zajmujących się osobami niepełnosprawnymi.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego  <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji  <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	152	
	Osoby prawne	13	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała

*(Np. zwierzęta, zabytki)*

## 3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	<p>Terapia i rehabilitacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych, głównie z niepełnosprawnością intelektualną. Terapia prowadzona jest w ramach WTZ UNIKAT oraz w ramach prowadzonego projektu unijnego "Idziemy do pracy". Głównym celem projektu jest aktywizacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych. Ponadto ON otrzymują wsparcie w postaci pomocy psychologa, coacha, trenera pracy. W/W cele były realizowane poprzez organizację różnego rodzaju szkoleń miękkich oraz kursów zawodowych. Uczestnicy otrzymali także pakiet pracownika, dzięki któremu mieli okazję nauczyć się rozpoznawania swoich potrzeb oraz rozsądnego gospodarowania środkami finansowymi.</p>	88.10.Z

<p>działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży</p>	<p>Pozaszkolne formy edukacji artystycznej - prowadzone były zajęcia integracyjne dla dzieci z przedszkola, podczas których uczestnicy WTZ prezentowali jak pracować w pracowni ceramicznej, graficznej i rękodzieła. Dzieci z przedszkola oraz okoliczni młodzi mieszkańcy mieli możliwość poznać nowe techniki wyrazu artystycznego jakim jest ceramika, bardzo pozytywnie wpływająca na rozwój motoryki małej. Ponadto zapoznali się z techniką graficzną jaką jest linoryt, sucha igła itp. W pracowni rękodzieła za kolei nauczyli się wyszywania oraz makramy.</p>	<p>85.52.Z</p>
<p>działalność charytatywnej</p>	<p>Wsparcie dla otoczenia osób niepełnosprawnych czyli dla opiekunów i rodziców. Wsparcie w postaci rozmów z psychologiem, specjalistami itp. Rodzice osób z niepełnosprawnościami bardzo potrzebują wsparcia, pomocy w radzeniu sobie z różnego rodzaju problemami społecznymi. Kwestie decyzji o ubezwłasnowolnieniu, znalezieniu miejsca w Domu Pomocy Społecznej czy też podjęcie decyzji o mieszkaniu chronionym. W tej właśnie sferze udzielane było wsparcie przez odpowiednich specjalistów. Poza tym bardzo ważne są też wspólne spotkania integracyjne, które były realizowane poprzez spotkania świąteczne.</p>	<p>88.10.Z</p>

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/ty działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym			
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Informacja o przychodach organizacji			
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)			850,756.08 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			651,652.55 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego			0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej			0.00 zł
d) Przychody finansowe			0.00 zł
e) Pozostałe przychody			199,103.53 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji			
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych			0.00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:			826,397.81 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych			198,831.26 zł
b) ze środków budżetu państwa			562,360.00 zł

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	65,206.55 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
<b>2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:</b>	<b>24,086.00 zł</b>
a) ze składek członkowskich	15,350.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	8,736.00 zł
c) z darowizn od osób prawnych	0.00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł
<b>2.4. Z innych źródeł</b>	<b>272.27 zł</b>

### 3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0.00 zł
---	---------

3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	0.00 zł
--	---------

3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

<b>4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym</b>	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	839,939.12 zł	0.00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	647,529.36 zł	0.00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) koszty finansowe	0.00 zł	
e) koszty administracyjne	0.00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	192,409.76 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł

### 5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym



5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	4,123.19 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0.00 zł
<b>IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym</b>	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0.00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości 0.00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych 0.00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług 0.00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej 0.00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych 0.00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: 0.00 zł</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
<b>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>	
<b>1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</b>	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	10.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	9.1 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	1.0 osób

2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	36.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	491,988.89 zł
a) z tytułu umów o pracę	437,580.81 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	386,499.13 zł
- nagrody	47,580.00 zł
- premie	0.00 zł
- inne świadczenia	3,501.68 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	54,408.08 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	491,988.89 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	491,988.89 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0.00 zł
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	3,962.02 zł

8. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5,975.00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

#### VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

#### VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację  
*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Warsztat Terapii Zajęciowej UNIKAT dla 35 uczestników	Terapia i rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych	PFRON	562,360.00 zł
2	Warsztat Terapii Zajęciowej UNIKAT dla	Terapia i rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych	Urząd Miasta Katowice	62,206.55 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację  
*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	UNIKATOWE WIGILIA – spotkanie świąteczne dla członków Stowarzyszenia UNIKAT	Główne cele projektu: - integracja osób w różnym wieku, dialog międzypokoleniowy, - promowanie tradycji związanych ze świętami Bożego Narodzenia, - promowanie aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym osób wykluczonych społecznie, - promowanie postaw akceptacji i włączanie osób z różnymi typami niepełnosprawności do życia społecznego, - propagowanie wspólnego spędzania czasu wolnego, - integracja społeczności lokalnej, - ułatwienie spotkań osób o podobnych problemach. W/w cele zrealizowano.	um	3,000.00 zł

#### IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

#### X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak  
 Nie

## 5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej  
lub podpisy osób upoważnionych do  
składania oświadczeń woli w imieniu  
organizacji

Piotr Koppa - prezes  
Stowarzyszenia  
Kazimiera Jermakow - skarbnik  
Stowarzyszenia  
Data: 12.07.2018

Data wypełnienia sprawozdania